
 

Zápis  
 ze 7. veřejného zasedání obecního zastupitelstva ve Chlenech 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 

Místo konání: Obecní hospoda Chleny  

Termín: 18. 12. 2023 od 19.30 hodin 

Přítomni:  7 členů zastupitelstva, 10 občanů dle prezenční listiny 

Jednání řídil: starosta Jiří Plocek 

 

Jiří Plocek v úvodu konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně dle zákona a 

bylo vyvěšeno v místech obvyklých. 

Starosta konstatoval, že zasedání je schopno usnášet se ve všech bodech programu, počet 

přítomných členů zastupitelstva je 7. 

 

Dále starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání konaného dne 9. 11. 2023 

zápis přečetli a svým podpisem potvrdili jeho správnost a že k minulému zápisu z VZ nebyly 

v určené zákonné lhůtě vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Zapisovatelem tohoto zasedání starosta navrhl Patrika Kameníka a zároveň nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování č. 1 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas Návrh byl schválen.  

Za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání starosta navrhl Halíře Libora a Nováka Pavla.  

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 2 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

Starosta seznámil přítomné se změnou v programu zasedání - rozšíření o bod číslo 10 – Projednání 

Žádosti o příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. a nechal o tomto hlasovat. 

 

Hlasování č. 3 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

2. Rozpočtový výhled 2025-2027 

3. Rozpočet MŠ Chleny na rok 2024 

4. Inventarizační komise pro rok 2023 

5. Projednání výsledku výběrového řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení 

6. Projednání výsledku podlimitní veřejné zakázky Stavební úpravy budovy obecního 

úřadu 

7. Projednání žádosti o snížení nájmu obecní hospody 

8. Projednání žádosti o finanční podporu MAS 

9. Projednání žádosti o finanční podporu spolků 

10. Projednání žádosti o finanční podporu Linky bezpečí 

11. Schválení dodatku smlouvy o zajištění požární ochrany s obcí Lhoty u Potštejna  

12. Informace starosty 

13. Diskuse 

14. Usnesení 

15. Závěr 

 

 

Starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění programu a následně nechal o tomto programu 

zasedání hlasovat. 

Hlasování č. 4 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů       Program zasedání byl schválen. 

 



 

Starosta navrhl, že usnesení proběhne za každým bodem programu dle jednacího řádu a nechal 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 5 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

 

K bodu 1 – Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední desce po 

dobu patnácti dnů dle zákona. Informoval přítomné, že pro PO MŠ Chleny byla vyčleněna částka 

na provoz MŠ Chleny ve výši 500 000,- Kč na rok 2024. Oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu 

starosta navrhuje provést rekonstrukci obecního úřadu a vyčlenit finanční prostředky ve výši 9 mil. 

Celkový schodek rozpočtu bude financován z vlastních prostředků z minulých let. 

 

Příjmy 6 825 789 

Výdaje 16 786 366 

Saldo -9 960 577 

Financování  9 960 577 

 

Schválený rozpočet na rok 2024 je připojen jako příloha č. 2 k tomuto usnesení. 

Starosta dal prostor občanům a zastupitelům k vyjádření. Nebyly dotazy ani připomínky. Poté 

nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 6 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 1: Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen jednomyslně 

 

 

K bodu 2 - Schválení návrhu střednědobého výhledu obce na roky 2025-2027 

Starosta obce informoval, že na zaklade § 3 zákona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, se střednědobý výhled rozpočtu sestavuje zpravidla na 2 až 5 let následujících 

po roce, na který se sestavuje roční rozpočet, a seznámil zastupitele a přítomné občany se 

střednědobým výhledem rozpočtu obce na r. 2025-2027. Následně poskytl prostor přítomným k 

vyjádření. Poté vyzval ZO k hlasování. 

Hlasování č. 7 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 2 : Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 

 

 

K bodu 3 – Schválení návrhu rozpočtu PO MŠ Chleny na rok 2024 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce a přítomným občanům návrh rozpočtu MŠ Chleny na 

rok 2024. S ohledem na nestabilitu v cenách energií navrhl dofinancování případného schodku 

zřizovatelem dle ročního vyúčtování a částku na provoz MŠ Chleny od zřizovatele ponechat na 

stejné výši jako v minulém roce - 500 000 Kč (viz bod 1). 

Následně dal prostor občanům a zastupitelům k vyjádření. Poté nechal o návrhu hlasovat. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Chleny na rok 2024 jednomyslně 

Hlasování č. 8 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 3: Rozpočet MŠ Chleny na rok 2024 byl schválen jednomyslně 

 

 

K bodu č. 4 – Navržení inventarizační komise pro rok 2023 

Starosta obce předložil plán inventur a navrhl členy inventarizační komise: 

Lubomír Sychra, Jiří Dvořák, Libor Halíř 

Hlasování č. 9 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů  

Usnesení 4: Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur a inventarizační komisi 

 

 



 

K bodu 5 – Starosta seznámil přítomné s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Chleny. Z pěti oslovených podaly nabídky dvě firmy. 

Poté nechal starosta hlasovat o návrhu usnesení s vítězným účastníkem Energomontáže Votroubek 

s.r.o., který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

Hlasování č. 10 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Chleny“ a na základě doporučení hodnotící komise 

souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vítězným účastníkem Energomontáže Votroubek s.r.o., 

IČO 28791274, se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

 

K bodu 6 – Starosta seznámil přítomné s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku: 

Stavební úpravy objektu čp. 68 ve Chlenech. Osloveno bylo pět firem. Nabídku podalo 11 firem. 

Nejnižší nabídku podala firma Reming, s. r. o., IČO 47454687 , se sídlem Soukenická 1176, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou. Poté starosta připomněl nepřidělení dotace na tuto akci a vyzval přítomné 

k řešení dofinancování rekonstrukce, nebo odstoupení od realizace rekonstrukce. Po delší diskuzi 

starosta navrhl schválení výsledku zadávacího řízení pro nejvýhodnější nabídku firmy Reming, 

s.r.o. Rozhodnutí o dofinancování navrhl přesunout na příští veřejné zasedání. 

Hlasování č. 11 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy objektu čp. 68 ve Chlenech“. Na základě doporučení hodnotící komise je 

vítězným účastníkem, Reming, s. r. o., IČO 474544687, se sídlem Soukenická 1176, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

K bodu 7 – Starosta přečetl žádost o snížení nájmu v obecní hospodě z důvodu nepříznivých 

ekonomických podmínek malých vesnických hospod. Starosta vyzval k vyjádření přítomné 

občany. Poté navrhl snížit nájemné z 1 000 Kč na 100 Kč za měsíc a nechal o tomto hlasovat. 

Ostatní podmínky nájemní smlouvy zůstávají v platnosti. 

Hlasování č. 12 - pro: 5 hlasů, proti: 2 hlasů 

Usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje snížení nájemného v obecní hospodě na 100 Kč měsíčně 

od 1.1. 2024 

  

K bodu 8 – Starosta přečetl přítomným žádost o podporu MAS NAD ORLICÍ o. p. s. a připomenul 

akce konané ve spolupráci s touto organizací v minulém roce. Navrhl podpořit tuto organizaci 

stejnou částkou jako minulý rok, tedy 2 000 Kč a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 13: pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 2 000 Kč pro MAS NAD 

ORLICÍ, o. p. s.  

  

K bodu 9 – Projednání žádosti chlenských spolků o dary v roce 2024 (zahrádkáři, myslivci, Art 

media connection, z.s.). K tomuto starosta předložil žádosti těchto spolků a navrhl výši finančního 

daru pro každý spolek 2 000 Kč. 

Hlasování č. 14 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 2 000 Kč pro spolky Českého 

zahrádkářského svazu,  Mysliveckého sdružení Chleny a Art media connection, z. s. 

 

 

K bodu 10 – Starosta obce seznámil přítomné s žádostí o podporu Linky bezpečí,  z. s. a navrhl 

z důvodu schodkového rozpočtu tento rok spolek nepodpořit, požádal zastupitelstvo obce o 

vyjádření a poté nechal hlasovat. 

Hlasování č.15 - pro: 7 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č 10: Zastupitelstvo obce neschvaluje podporu pro Linku bezpečí, z. s. 

 

 



 

 

K bodu 11- Starosta obce seznámil přítomné s dodatkem č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci 

při zabezpečování požární ochrany uzavřené dne 16. 12. 2019 s obcí Lhoty u Potštejna. Dodatek se 

týká navýšení ceny za spolupráci s jednotkou požární ochrany z 25 000 Kč na 30 000 Kč. 

Hlasování č.16 - pro: 7 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č 11: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o spolupráci při zabezpečování požární ochrany uzavřené dne 16. 12. 2019 s obcí Lhoty 

u Potštejna 

 

K bodu 12 – Informace starosty 

problémy s funkčností veřejného osvětlení 

odložení opravy cesty k hájovně z důvodu nepříznivého počasí.  

 

K bodu 13 – Diskuze 

světla na WC v pohostinství, deska rozvaděče v pohostinství - zajistit opravu. 

 

K bodu 14 - Usnesení - viz příloha č. 2 

 

K bodu 15 – Na závěr starosta obce poděkoval přítomným za účast, popřál vše dobré v novém roce 

a krásné prožití Vánočních svátků.  Ve 21:00 schůzi ukončil.  

 

 

 

Zapsal:  28.12.2023 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Libor Halíř  

        

…………………… 

Pavel Novák  

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Souhrn usnesení z 7. veřejného zasedání zastupitelstva obce Chleny 

konaného dne 18.12. 2023 
 

Zastupitelstvo obce Chleny na 7. veřejném zasedání projednalo jednotlivé body programu 

s tímto výsledkem: 

  
Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

 

- rozpočet obce na rok 2024 

- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 

- rozpočet MŠ Chleny na rok 2024 

- plán inventur a inventarizační komisi 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v obci Chleny a na základě doporučení hodnotící komise souhlasí s uzavřením smlouvy 

o dílo s vítězným účastníkem Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, se 

sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku Stavební úpravy objektu čp. 68 

ve Chlenech. Na základě doporučení hodnotící komise je vítězným účastníkem, 

Reming, s. r. o., IČO 474544687, se sídlem Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 

- snížení nájemného v obecní hospodě na 100 Kč měsíčně od 1. 1. 2024 

- příspěvek ve výši 2 000 Kč pro MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. 

- příspěvek ve výši 2 000 Kč pro spolky Českého zahrádkářského svazu,  Mysliveckého 

sdružení Chleny a Art media connection, z. s. 

- dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

uzavřené dne 16. 12. 2019 s obcí Lhoty u Potštejna 

 

 

Zastupitelstvo obce Chleny neschvaluje: 

- podporu pro Linku bezpečí, z. s. 

 

 

 

 

Zapsal:  28.12.2023 

 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Libor Halíř  

        

…………………… 

Pavel Novák  

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 


